Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

29 октября 2020 г.
Москва

№ 662

О стоимости обучения по программам ординатуры для иностранных граждан из
стран «дальнего зарубежья», поступающих (заключающих договоры на

обучение) в РУДН

На основании решения КУМ от 26.10.2020 (протокол №6)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить  c 01.01.2021  следующие  размеры  годовой  оплаты  за

обучение  по  программам ординатуры РУДН для  иностранных граждан из

стран  «дальнего  зарубежья»,  поступающих  на  обучение  в  РУДН

(заключающих договоры на обучение) в соответствии с Приложением № 1 к

настоящему приказу, без НДС

2. Установить  c  01.01.2021  годовую  оплату  за  обучение  на

образовательном  модуле  «Ординатура+»  (Residence  Advanced)  для

иностранных  граждан  из  стран  «дальнего  зарубежья»,  поступающих  на

обучение в РУДН (заключающих договоры на обучение) в  соответствии с

Приложением 1 к настоящему приказу, без НДС.

3. Установить  c 01.01.2021  размер  годовой  оплаты  за  обучение  на

факультете Русского языка и общеобразовательных дисциплин (ФРЯиОД) за

один учебный год для иностранных граждан из стран «дальнего зарубежья»,

поступающих на обучение в РУДН (заключающих договоры на обучение),

без НДС, 4 900 долларов США, что эквивалентно 4 500 евро.

4. Установить  оплату  за  обучение  иностранных  граждан  из  стран

«дальнего зарубежья» в долларах США для следующих стран:

Афганистан, Бангладеш, Бахрейн, Бруней, Бутан, Восточный Тимор, Вьетнам,

Грузия,  Индия,  Индонезия,  Камбоджа,  Корея  Южная,  Лаос,  Малайзия,

Электронная версия документа

Мальдивы, Монголия, Мьянма, Непал, Пакистан, Сингапур, Таиланд, Тайвань,

Филиппины,  Шри-Ланка,  Япония,  Ангола,  Бенин,  Ботсвана,  Буркина-Фасо,

Бурунди,  Габон,  Гамбия,  Гана,  Гвинея,  Гвинея-Бисау,  Джибути,  Замбия,

Западная Сахара, Зимбабве, Кабо-Верде, Камерун, Кения, Коморские острова,

Конго,  ДР  Конго,  Кот-д'Ивуар,  Лесото,  Либерия,  Маврикий,  Мавритания,

Мадагаскар, Малави, Мали, Мозамбик, Намибия, Нигер, Нигерия, Руанда, Сан-

Томе и Принсипи, Свазиленд, Сейшельские острова, Сенегал, Сомали, Судан,

Сьерра-Леоне,  Австралия,  Вануату,  Кирибати,  Маршалловы  острова,

Микронезия,  Науру,  Новая  Зеландия,  Палау,  Папуа  -  Новая  Гвинея,  Самоа,

Соломоновы острова, Тонга, Тувалу, Фиджи, Китай, Алжир, Египет, Израиль,

Иордания, Ирак, Йемен, Катар, Кувейт, Ливан, ОАЭ, Оман, Саудовская Аравия,

Ливия,  Марокко,  Тунис,  Турция,  Аргентина,  Боливия,  Бразилия,  Венесуэла,

Гаити, Гайана, Гваделупа, Гватемала, Гондурас, Гонконг, Гренада, Гренландия,

Гуам,  Доминиканская  Республика,  Канада,  Колумбия,  Коста-Рика,  Косово,

Куба, Мексика, Никарагуа, Палестина, Панама, Парагвай, Перу, Пуэрто-Рико,

Соединенные Штаты Америки,  Того,  Танзания,  Тринидад  и  Тобаго,  Уганда,

Уругвай,  Фолклендские  острова,  Французская  Гвиана,  Центрально-

Африканская  Республика,  Чад,  Чили,  Эквадор,  Экваториальная  Гвинея,

Эритрея, Эфиопия, Южная Африка, Ямайка.

5. Установить  оплату  за  обучение  иностранных  граждан  из  стран

«дальнего зарубежья» в евро для следующих стран:

Кипр, Австрия, Албания, Андорра, Бельгия, Болгария, Босния и Герцеговина,

Ватикан,  Венгрия,  Германия,  Греция,  Ирландия,  Иран,  Исландия,  Испания,

Италия,  Латвия,  Литва,  Лихтенштейн,  Люксембург,  Македония,  Мальта,

Монако, Нидерланды, Норвегия, Польша, Португалия, Румыния, Сан-Марино,

Сербия,  Черногория,  Словения,  Финляндия,  Франция,  Хорватия,  Чехия,

Эстония, Великобритания,  Дания,  Словакия,  Швейцария,  Швеция,  Сирия,

Северная Корея.

6.  Директору  Центра  переводов  Карцевой  Е.Ю.  обеспечить  перевод

настоящего  приказа  на  английский,  французский  и  испанский  языки  и

Электронная версия документа

направить  перевод  в  формате  Word (Приложения  –  в  формате  Excel)

проректору  по  международной  деятельности  Ефремовой  Л.И.  и  начальнику

Коммерческого управления О.Л. Сагинбаевой в срок до 30.11.2020.

7.  Начальнику  ПФУ  Куринину  И.Н.  выделить  денежные  средства  из

Централизованного фонда Университета для оплаты услуг Центра переводов

РУДН.

8. Управлению по связям с общественностью разместить в трехдневный

срок настоящий приказ на официальном сайте РУДН.

 9.  Оплата за  проживание в общежитиях студенческого городка РУДН и

размеры оплаты за медицинское обслуживание устанавливаются отдельными

приказами.

10.  Приказ  ректора  №  677  от  01.11.2019  «О  стоимости  обучения  по

программам  ординатуры  для  иностранных  граждан  из  стран  «дальнего

зарубежья»,  поступающих  (заключающих  договоры  на  обучение)  в  РУДН»

считать утратившим силу с 01.01.2021.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор О.А. Ястребов

Визы:
Директор образовательного института   А.Ю. Абрамов    Согласовано   28.10.2020, Начальник
управления   О.Л. Сагинбаева    Согласовано   26.10.2020, Начальник управления   Р.Е. Сафир
Согласовано   27.10.2020, Первый проректор-проректор по экономической деятельности   С.В.
Назюта    Согласовано   28.10.2020, Проректор по международной деятельности   Л.И. Ефремова
Согласовано   27.10.2020, Заместитель главного бухгалтера-начальника управления   А.Д. Квашин
Согласовано   27.10.2020, Первый проректор - проректор по научной работе   А.А. Костин
Согласовано   27.10.2020

Утвердил:
О.А. Ястребов 29.10.2020

Рассылка:
Главный юрисконсульт, ДеМНОС, Департамент по рекрутингу и сопровождению иностранных
обучающихся, Л.И. Ефремова, Е.Ю. Карцева, Коммерческое управление, А.А. Костин, Медицинский

Электронная версия документа

институт, Планово-финансовое управление, Р.Е. Сафир, УБУиФК, Управление по связям с
общественностью

О.В. Дедова
доб. 1663

Электронная версия документа

Приложение № 1
к приказу
от 29 октября 2020 г. № 662

Шифр Наименование специальностей
подготовки кадров высшей

квалификации по программам
ординатуры

Срок
обуче
ния,
лет

Стоимость
(без НДС)

долл.США евро

31.00.00 Клиническая медицина
31.08.01 Акушерство и гинекология 2 6 900 6 270
31.08.02 Анестезиология-реаниматология 2 6 400 5 820
31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика 2 6 400 5 820
31.08.06 Лабораторная генетика 2 6 400 5 820
31.08.07 Патологическая анатомия 2 6 400 5 820
31.08.61 Радиотерапия 2 6 400 5 820
31.08.08 Радиология 2 6 400 5 820
31.08.09 Рентгенология 2 6 400 5 820
31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза 2 6 400 5 820
31.08.12 Функциональная диагностика 2 6 400 5 820
31.08.19 Педиатрия 2 6 400 5 820
31.08.20 Психиатрия 2 6 400 5 820
31.08.22 Психотерапия 2 6 400 5 820
31.08.26 Аллергология и иммунология 2 6 400 5 820
31.08.28 Гастроэнтерология 2 6 400 5 820
31.08.29 Гематология 2 6 400 5 820
31.08.32 Дерматовенерология 2 6 400 5 820
31.08.35 Инфекционные болезни 2 6 400 5 820
31.08.36 Кардиология 2 6 400 5 820
31.08.13 Детская кардиология 2 6 400 5 820
31.08.37 Клиническая фармакология 2 6 400 5 820
31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная

медицина
2 6 400 5 820

31.08.41 Медико-социальная экспертиза 2 6 400 5 820
31.08.42 Неврология 2 6 400 5 820
31.08.43 Нефрология 2 6 400 5 820
31.08.45 Пульмонология 2 6 400 5 820
31.08.46 Ревматология 2 6 400 5 820

Электронная версия документа

31.08.47 Рефлексотерапия 2 6 400 5 820
31.08.49 Терапия 2 6 400 5 820
31.08.50 Физиотерапия 2 6 400 5 820
31.08.51 Фтизиатрия 2 6 400 5 820
31.08.53 Эндокринология 2 6 400 5 820
31.08.54 Общая врачебная практика (семейная

медицина)
2 6 400 5 820

31.08.56 Нейрохирургия 2 6 400 5 820
31.08.57 Онкология 2 6 400 5 820
31.08.58 Оториноларингология 2 6 400 5 820
31.08.59 Офтальмология 2 6 400 5 820
31.08.62 Рентгенэндоваскулярные диагностика и

лечение
2 6 400 5 820

31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 2 6 400 5 820
31.08.66 Травматология и ортопедия 2 6 400 5 820
31.08.67 Хирургия 2 6 400 5 820
31.08.60 Пластическая хирургия 2 7 550 6 860
31.08.16 Детская хирургия 2 6 400 5 820
31.08.68 Урология 2 6 400 5 820
31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия 2 7 550 6 860
31.08.70 Эндоскопия 2 6 400 5 820
31.08.71 Организация здравоохранения и

общественное здоровье
2 6 400 5 820

31.08.72 Стоматология общей практики 2 7 400 6 720
31.08.73 Стоматология терапевтическая 2 7 400 6 720
31.08.74 Стоматология хирургическая 2 7 400 6 720
31.08.75 Стоматология ортопедическая 2 7 400 6 720
31.08.76 Стоматология детская 2 7 400 6 720
31.08.77 Ортодонтия 2 7 400 6 720
32.00.00 Науки о здоровье и профилактическая

медицина
32.08.11 Социальная гигиена и организация

госсанэпидслужбы
2 6 400 5 820

32.08.12 Эпидемиология 2 6 400 5 820

Электронная версия документа